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Brænderierne have udviklet sig, ikke kan være 
tilfredsstillende. Jeg gaar dog, som anført, 
ligefrem ud fra den Forudsætning, at det Raa- 
materiale,- der --anvendes, kommer til fuld 
Nytte. 홢  Jeg skal i Forbindelse hermed til- 
lade mig at gjøre den Bemærkning, at, naar 
den høitærede Minister selv har fremhævet 
som en Fordel ved det nye Skattesystem, at 
man derved vilde kunne- komme stil at anvende 
visse simplere Stoffer, baade Korn og Kar- 
.tofler, som ikke paa anden Maade kunde finde 
Anvendelse, -da vil det vise -sig ikke at være saa. 
Der vil forstandigvis ikke kunne være Tale 
om en saadan Anvendelse, og det vil være 
saare let at godtgjøre det. Ieg« vil saaledes 
blot henvise til de Materialer, som man nu 
bruger til Fabrikationer, af hvilke kder slet in- 
gen Afgift svares. · Det er naturligvis de 
bedste! Materialer. Spørg Bryggerne rundt 
omkring i Landet, som dog ingen Afgift svare. 
Ser man ikke, i hvor høi en Grad og med 
hvilken næsten over alle Grændser dreven Omhu 
de sørge for at faae de fortrinligste Materi- 
alier. Jeg haaber, at den høitærede Minister 
vil give mig Ret- i, at dette turde være af- 
gjørende med Hensyn til det nævnte Spørgs- 
mqal. » 홢 

Naar man dernæst her som et Udgangs- 
punkt for at bringe det nye System til An- 
vendelse særlig- har dvælet ved, at det netop 
gjælder om at ramme Udbyttet, og man i  
saa Henseende har supponeret en vis Afgift 
af enhver Pot Brændevin, idet man netop 
vilde ramme den, saa. siger jeg: Det erxdog 
ganske vist forbausende at man paa dette Om- 
raade er saa forsigtig med ikke at ville ramme 
Produktionen, men kun Udbyttet Thi, Eder er 
dog saa mange andre Omraaden paa hvilke 
der finder ensBeskatning Sted; hvor man: la- 
der sig nøie med dels blot at søge en svts 
Indtægt sor Finantserne - dels kun sat 
ramme et vist -Skatteobjekt. . Jeg kunde saale- 
des f. Er. anføre Hartkornet. . Thi vel synes 
dette maaske ikke at være analogt, men det er 
dog aldeles analogt. Staten tager nemlig, 
en vis Indtægt af en Td. Hartkorn uden paa! 
nogen Maade at undersøge, om denne Tønde 
Hartkorn indbringer Alle et lige Udbytte eller; 
ikke. Vilde Staten være ængstelig paa dette 

Omraade, maatte den søge ganske andre Kan- 
teler. Den maatte da vende tilbage til Tiendesy- 
stemet, saa at den fik Part i selve det virkelige 
Udbytte af Jorden. For mig er derimod Pointen 
i hele denne Beskatning, at Staten faar en 
vis supponeret Indtægt, og det tror jeg, at 
man kan sige, at den nu faar. 

Et af destore Fortrin, som man endvidere 
siger, at det nye Skattesystem ved at bringes 
til Anvendelse vil give, er, siger man, Frihed. 
Det bæres frem i Frihedens Navn. Men det 
er nu netop det Eiendommelige saaledes som 
det allerede ikke alene er fremhævet i Betænk- 
ningen, men som ogsaa den ærede Ordforer 
igaar gjorde opmærksom paa, at det Navn, 
hvori det saaledes bæres frem, aldeles ikke kan 
finde Anvendelse derpaa. Kontrol er der og- 
saa her Tale om, og der er ikke alene i det 
nye Lovforslag optaget alle de ældre Bestem- 
melser i: saa Henseende, men man har endog 
tilføiet flere nye. Den høitærede Minister 
har selv i Motiverne, hvormed han har led- 
saget Lovforslaget, sagt, at Forholdene ere af 
den Natur, at det maaske vil være nødven- 
digt i længere Tid at træffe visse særlige For- 
anstaltninger, og at Kontrolen maa være me- 
get skarp, og kun som et Fremtidsonske har 
den høitærede Minister udtalt, at det turde 
være, at der, naar man tilstrækkelig var trængt 
ind i Forholdene og havde sikkret sig paa alle 
Punkter, kunde ske nogle Lettelser i Kontrolen 
Men i Navn af Frihed og i Navn af Let- 
telser i Kontrolen kan Forslaget altsaa ikke 
bæres frem. Naar den høitærede Minister 
dernæst sagde, at der var den store Ulempe og 
Besvær ved den nærværende Driftsmaade at 
man maatte indordne sig under visse Drifts- 
planer og var klelnt inde i et vist System, 
saa svarer jeg dertil, at «det nuværende Sy- 
stem netop er afpasset aldeles efter en for- 
standig og, saavidt man hidtil er kommen i 
Udviklingen, hensigtsmcessig Drift, og at  der 
derfor ingen Baand er, som man ønsker fjer- 
nede. Har der været noget saadant Baand, 
saa har« Administrationen med en Takt og 
Dygtighed og med et Frisind, som man maa 
erkjende og i høi Grad skatte, vidst at føre 
ud over disse Ulemper. Det er saaledes ble- 
vet fremhævet, at, da den nye Produktion, 


